
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 12/ 2019 

 

 

L’anno 2019 (duemiladiciannove) addì 16 ottobre, alle ore 16.00, presso gli uffici della Agenzia del 

Trasporto, a seguito di convocazione del 10 ottobre 2019 con nr. prot. 1365/2019 del Presidente del 

Consiglio di Amministrazione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per il Trasporto 

Pubblico Locale del Bacino di Sondrio. All’appello nominale risultano presenti: 

 

Nr. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Matteo Zubiani Presidente presente 

2 Vittorio Poletti Consigliere presente 

3 Carla Paganella Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il Presidente dell’Agenzia Matteo Zubiani. 

Assiste in qualità di Segretario il Direttore dell’Agenzia Maria Cristina Carmeli, così come nominato con 

Decreto del Presidente della Agenzia.  

 

Il Presidente Zubiani, constatato e fatta constatare la presenza della maggioranza del Consiglio, dichiara la 

riunione validamente costituita e idonea a deliberare. Introduce la trattazione del punto nr. 4 all’Ordine 

del Giorno:  

 

APPROVAZIONE BOZZA DI ACCORDO PER IL RICONOSCIMENTO ALLE AZIENDE AUTOMOBILISTICA 

PEREGO S.P.A. ED S.T.P.S. S.P.A. DELLE RISORSE DERIVANTI DAL PATTO DEL TPL “ACCISA” ANNO 

2019 – MANDATO AL DIRETTORE PER LA LIQUIDAZIONE 

 

Dopo attenta disamina della questione 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE con deliberazione dell’Assemblea dell’Agenzia n. 7 in data 21 novembre 2016 è stata 

approvata la cessione della titolarità dei contratti di servizio in essere tra la Provincia di Sondrio e le aziende 

Automobilistica Perego SpA e S.T.P.S. SpA alle stesse condizioni economiche e qualitative previste dai 

contratti che furono sottoscritti fra le parti: Chiavennasco – Morbegnese CIG 2103046076; Sondriese CIG 

210333816D, Tiranese – Bormiese CIG 2103374F1E; 

 

VISTO lo schema di accordo (allegato 1) predisposto dal Direttore da sottoscrivere con le Aziende esercenti 

Automobilistica Perego SpA ed S.T.P.S. SpA, che prevede che venga riconosciuta alle Aziende la metà delle 

risorse derivanti dall’accisa per l’anno 2019 (importo comprensivo di IVA) che la Regione Lombardia ha 

Assegnato all’Agenzia; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli, previsti dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTE le competenze del Presidente e del Consiglio di Amministrazione previste dallo Statuto dell’Agenzia; 

 

DELIBERA 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

 

1. di approvare lo schema di accordo (allegato 1) predisposto dal Direttore da sottoscrivere con le 

Aziende esercenti Automobilistica Perego SpA ed S.T.P.S. SpA che prevede che venga riconosciuta 

alle Aziende la metà delle risorse derivanti dall’accisa per l’anno 2019 (importo comprensivo di IVA) 

che la Regione Lombardia ha Assegnato all’Agenzia. Detto accordo sarà tacitamente rinnovato di 

anno in anno, salvo disdetta di una delle parti; 

2. di delegare il direttore al perfezionamento ed alla sottoscrizione del citato accordo, provvedendo 

alla liquidazione delle spettanze alle aziende solo a seguito di incasso delle somme da parte di 

Regione Lombardia. 

 

Successivamente, ESPERITA nuova votazione con esito favorevole all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

2. di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente” e di inviarne copia agli Enti soci di Agenzia. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

IL CDA  IL SEGRETARIO 

          f.to Maria Cristina Carmeli 

 

f.to Matteo Zubiani  

f.to Vittorio Poletti 

 

f.to Carla Paganella 

 

 

 

 

 

Certificato di pubblicazione 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo “on line” dell’Agenzia 

 

Sondrio, 16 ottobre 2019                      IL SEGRETARIO 

               f.to Maria Cristina Carmeli  


